



Miejskie Zakłady Opieki Zdrowotnej  
w Żorach Sp. z o. o.  
44-240 Żory, ul. Dąbrowskiego 20  
tel. (32) 43 41 781  
NIP 651-16-04-392 Regon 277951456



kapitał zakładowy: 18 294 300,00 zł

L.dz.MZOZ/DZP/2019 /19

Żory, dnia 20 listopada 2019

## WSZYSCY WYKONAWCY

### WYJAŚNIENIE SIWZ (6)

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 26/DZP/2019 na dostawę leków**

W związku z otrzymaniem pytania Zamawiający udziela odpowiedzi.

#### Pytanie 1

Do treści §1 ust. 3 projektu umowy. Prosimy o rezygnację z wymogu każdorazowego zamieszczania numerów zamówień na fakturach.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### Pytanie 2

Do treści §3 ust. 3 oraz §5 ust. 3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

#### Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

#### Pytanie 3

Do treści §3 ust. 6 projektu umowy prosimy o dopisanie następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### Pytanie 4

Do treści §5 ust. 1 lit. a) oraz b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar umownych za zwłokę w dostawie lub w reklamacji w wysokości 10 zł dziennie?

#### Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

#### Pytanie 5

Do treści §5 ust. 1 lit. c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar umownych za wypowiedzenie umowy lub odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 500 zł?

#### Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

### **Pytanie 6**

Do treści §5 ust. 6 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

### **Pytanie 7**

Do treści §7 ust. 2 oraz 7 projektu umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

### **Pytanie 8**

Do treści §7 ust. 6 projektu umowy. Prosimy o usunięcie tego przepisu z projektu umowy, gdyż jest on sprzeczny z przepisami prawa powszechnie obowiązującymi. Wyznaczony w umowie 60-dniowy termin płatności jest już terminem maksymalnym w rozumieniu art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403).

### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

### **Pytanie 9**

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż nie zachodzą w stosunku do niego przesłanki niewypłacalności ani zagrożenia niewypłacalnością w rozumieniu wskazanych przepisów. Według aktualnej wiedzy Zamawiającego, uwzględniając obecny stan faktyczny i prawny, przesłanki te nie staną się aktualne w okresie do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i

wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie proponowanych zabezpieczeń

**UWAGA!**

**Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia wszystkich zmian dokonanych przez Zamawiającego.**

Z poważaniem:

Miejskie Zakłady Opieki Zdrowotnej  
w Żorach Spółka z o.o.

PROKURENT

*Witold Nowak*  
Witold Nowak

Umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego

w dniu .....*22.11.19r.*.....

Starszy Inspektor  
Dział Zamówień Publicznych  
i Rozliczenia Umów

*AW*  
mgr Aleksandra Wójcik